4
7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2016 № 501

г. Черемхово
О внесении изменений в некоторые

постановления администрации
Черемховского районного муниципального образования»

В связи с изменениями, внесенными в структуру администрации Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 30.11.2007 № 680 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений» (далее – постановление № 680) следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац пятый пункта 2.4 приложения к постановлению № 680 исключить.
1.2. пункт 3.7 приложения к постановлению № 680 изложить в следующей редакции:

«3.7. Оформление предоставления отпуска осуществляется:

- в администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях с правом юридического лица - отделом кадровой службы, за исключением отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – отдел образования);

- в отделе образования – должностным лицом, на которого возложены обязанности по кадровой работе.
Предоставление отпуска оформляется:

- в администрации Черемховского районного муниципального образования – распоряжением администрации Черемховского районного муниципального образования;

в структурных подразделениях с правом юридического лица – нормативно-  правовым актом структурного подразделения.

Нормативно-правовой акт о предоставлении отпуска издаётся в двух экземплярах, доводится до сведения муниципального служащего под роспись и один экземпляр направляется в муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия Черемховского районного муниципального образования»».
Отзыв муниципального служащего из отпуска допускается только с его согласия. Неиспользованная в связи с этим часть отпуска должна быть предоставлена по выбору муниципального служащего в удобное для него время в течение текущего рабочего года или присоединена к отпуску за следующий рабочий год.»;
1.3. пункт 3.8 приложения к постановлению № 680 изложить в следующей редакции:

«3.8. Часть отпуска, превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению муниципального служащего может быть заменена денежной компенсацией. Замена отпуска денежной компенсацией возможна только в случае, если отсутствие муниципального служащего на рабочем месте может неблагоприятно отразиться на нормальном ходе работы администрации Черемховского районного муниципального образования.».
2. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 30.07.2013 № 464 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 06.06.2012 № 399 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Черемховского районного муниципального образования» изменение, заменив в пункте 1.2 приложения слова «на сектор кадровой службы» словами «на отдел кадровой службы».
3. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.08.2013 № 504 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательному персоналу администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений» изменение, заменив в пункте 6.2 приложения слова «сектор кадровой службы» словами «отдел кадровой службы».
4. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 28.08.2013 № 546 «О реализации отдельных мер защите персональных данных в администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях» (далее – постановление № 546) следующие изменения и дополнения:
4.1. в приложения № 2 к постановлению № 546 (Положение об обработке персональных данных работников администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений):

4.1.1. в пункте 2.7 слова «заведующий сектором кадровой службы» заменить словами «начальник отдела кадровой службы»;

4.1.2. в пункте 2.9 слова «сектор кадровой службы» заменить словами «отдел кадровой службы»;
4.2. в приложении № 9 к постановлению № 546 (Перечень должностей работников администрации и её структурных подразделений, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным):

4.2.1. пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Начальник отдела кадровой службы;»;

4.2.2. пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. Машинистка 1 категории отдела кадровой службы;»;

4.2.3. пункт 52 изложить в следующей редакции:

«52. Старший инспектор отдела кадровой службы;»;

4.2.4. дополнить пунктом 60 в следующей редакции:

«60. Консультант отдела организационной работы.».
5. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 04.09.2014 № 558 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее – постановление № 558) следующие изменения и дополнения:
5.1. по тексту приложения к постановлению № 558 слова «сектор кадровой службы» в различных падежах заменить словами «отдел кадровой службы» в соответствующих падежах;
5.2. по тексту приложения к постановлению № 558 слова «заведующего сектором кадровой службы» заменить словами «начальника отдела кадровой службы».

6. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 10.09.2014 № 561 «Об утверждении Порядка применения мер поощрений и награждений к муниципальным служащим администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений» следующее изменение, заменив в пункте 3.5 приложения слова «сектор кадровой службы отдела организационной работы» словами «отдел кадровой службы».
7. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 10.10.2014 № 629 «Об утверждении Положения о порядке ведения личного дела лица, замещающего должность, не являющуюся должностью муниципальной службы администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений» (далее – постановление № 629) следующие изменения:
7.1. в пункте 2.3 приложения к постановлению № 629 слова «заведующего сектором» заменить словами «начальника отдела»;

7.2. по тексту приложения к постановлению № 629 слова «сектор кадровой службы» в различных падежах заменить словами «отдел кадровой службы» в соответствующих падежах.
8. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.03.2015 № 163 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений к совершению коррупционных правонарушений» следующее изменение, заменив в пункте 5 приложения слова «сектор кадровой службы отдела организационной работы» заменить словами «отдел кадровой службы».

9. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 18.02.2016 № 86 «О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 10.10.2014 № 628 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Черемховского районного муниципального образования, её структурных подразделений и урегулированию конфликта интересов» (далее – постановление № 628) следующие изменения и дополнения:

9.1. в подпункте а) пункта 5 в приложении к постановлению № 628 слова «заведующий сектором кадровой службы отдела организационной работы» заменить словами «начальник отдела кадровой службы»;
9.2. в подпункте б) пункта 12 в приложении к постановлению № 628 слова «сектор кадровой службы отдела организационной работы» заменить словами «отдел кадровой службы»;
9.3. по тексту приложения к постановлению № 628 слова «сектор кадровой службы» в различных падежах заменить словами «отдел кадровой службы» в соответствующих падежах;
9.4. в пункте 46 приложения к постановлению № 628 слова «кадровой службой» заменить словами «отделом кадровой службы».

10. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.04.2015 № 227 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 02.02.2016 № 47) (далее – постановление № 227) следующие изменения и дополнения:

10.1. по тексту постановления № 227 слова «на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования» заменить словами «на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования»;
10.2. в пункте 2.2 постановления № 227 слова «сектор кадровой службы отдела организационной работы» заменить словами «отдел кадровой службы»;

10.3. в пункте 3 постановления № 227 слова «заведующего сектором кадровой службы отдела организационной работы» заменить словами «начальника отдела кадровой службы»;

10.4. в наименовании приложения № 2 к постановлению № 227 слова «на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования» заменить словами  «на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования»;

10.5. в пункте 1 приложения № 2 к постановлению № 227 слова «на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования» заменить словами «на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования»;

10.6. в пункте 1.1 приложения № 2 к постановлению:

10.6.1. слова «на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования» заменить словами  «на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования» (далее – официальный сайт ЧРМО);

10.6.2. слова «сектор кадровой службы отдела организационной работы (далее – кадровая служба) заменить словами «отдел кадровой службы»;
10.9. по тексту приложения № 2 к постановлению № 227 слова «на официальном сайте Администрации ЧРМО» в различных падежах заменить словами  «на официальном сайте ЧРМО» в соответствующих падежах;
10.10. по тексту приложения № 2 к постановлению № 227 слова «кадровая служба» в различных падежах заменить словами «отдел кадровой службы» в соответствующих падежах.
11. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 26.04.2016 № 188 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – постановление) следующие изменения:

11.1. в пункте 5 приложения к постановлению слова «сектор кадровой службы отдела организационной работы (далее – сектор кадровой службы)» заменить словами «отдел кадровой службы».;
11.2. по тексту приложения к постановлению № 188 слово «сектор» в различных падежах заменить словом «отдел» в соответствующих падежах.
12. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 06.10.2016 № 407 «Об утверждении Порядка применения  поощрения к работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательному персоналу администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений» (далее – постановление № 407) следующие изменения:

12.1. в подпункте 4.2.2 пункта 4.2 приложения к постановлению № 407 слова «сектор кадровой службы отдела организационной работы (далее – сектор кадровой службы)» заменить словами «отдел кадровой службы»;
12.2. по тексту приложения к постановлению № 407 слово «сектор» в различных падежах заменить словом «отдел» в соответствующих падежах.
13. Отделу организационной работы (И.П. Веретнова):

13.1. направить на опубликование настоящее постановление администрации Черемховского районного муниципального образования в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

13.2. внести информационные справки о дате внесения изменений и дополнений настоящим постановлением в оригиналы постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования:
- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 30.11.2007 № 680 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений»;

- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 30.07.2013 № 464 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 06.06.2012 г. № 399 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Черемховского районного муниципального образования»;

- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.08.2013 № 504 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательному персоналу администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений»;

- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 28.08.2013 № 546 «О реализации отдельных мер защите персональных данных в администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях»;

- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 04.09.2014 № 558 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;
- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 10.09.2014 № 561 «Об утверждении Порядка применения мер поощрений и награждений к муниципальным служащим администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений»;

- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 10.10.2014 № 629 «Об утверждении Положения о порядке ведения личного дела лица, замещающего должность, не являющуюся должностью муниципальной службы администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений»;

- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.03.2015 № 163 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений к совершению коррупционных правонарушений»;

- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.04.2015 № 227 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 02.02.2016 № 47);

- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 18.02.2016 № 86 «О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 10.10.2014 № 628 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Черемховского районного муниципального образования, её структурных подразделений и урегулированию конфликта интересов»;

- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 26.04.2016 № 188 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

- постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 06.10.2016 № 407 «Об утверждении Порядка применения  поощрения к работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательному персоналу администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений».
13. Настоящее постановление вступает в силу с 09.01.2017.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Т.С. Веретнову.
Мэр района
В.Л. Побойкин
И.В. Антипова
5-28-67
PAGE